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SCRIVICI UNA MAIL
LETTERE@TUTTOSPORT.COM

RISPONDE IL DIRETTORE
XAVIER JACOBELLI

Cinque messaggi, pescati da ogni dove 
nel mare magnum della pagina Face-
book di Tuttosport che cresce sempre 
di più, senza limiti e confini, come la 
Rete vuole. Ogni giorno, alle 17 e alle 
19.30, le dirette Facebook dalla reda-
zione calamitano l’attenzione di chi se-
gue Tuttosport sui social, sulla carta, sul 
web grazie a tuttosport.com. Il mensile 
Prima Comunicazione, tagliando il tra-
guardo delle 500 copertine in 45 anni, 
ha pubblicato uno speciale, la cui pri-
ma sezione si chiama: «Da qui all’eter-
nità». Per dire che il mondo di chi pro-
duce informazione ha un futuro, tanto 
più in una realtà sorretta da sofisticate 
tecnologie come quella dell’era digita-
le. Esserci, è entusiasmante.

Buonanotte dalla Thailandia, vi se-
guo sempre con un fuso orario di 6 
ore da 3 anni. Un abbraccio.

DARIO JOSA ZANELLATO, 
PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT

Un saluto da Castellammare di Sta-
bia, Sanè alla Juventus è fantascien-
za o c’è qualcosa di fondato? La Juve 
Stabia, la squadra della mia città, in-
sieme con la Juventus è imbattuta 
in Europa. 

PAOLO IMPERATI, 
PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT

Un saluto da Mosca. Abbiamo qual-
che punto in più dell’Inter siamo a 
-10. La Juve rimane com’è, non vedo 
acquisti per gennaio che possano ac-
crescere il livello. Forse qualche gio-
vane di prospettiva? 

LUCA CHITTÒ, 
PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT

Saluto da Albania, forza Milan sem-
pre. 

NIKOLIN GJONI, 
PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT

Forza Napoli sempre
MARIA ROSARIA IERVOLINO, 

PAGINA FACEBOOK  TUTTOSPORT
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AMICI DI TUTTOSPORT
SU FACEBOOK

Leonardo, Higuain 
merita rispetto         
e va sostenuto

E-MAIL, MESSAGGI, POST: TUTTO QUANTO FA INTERAGIRE I LETTORI: 
SCRIVETE A LETTERE@TUTTOSPORT.COM

Caro Direttore,
in Europa vedo al mas-
simo cinque giocato-
ri più forti di Higuain. 

Penso meriti più rispetto.
MARIATERESA BOTTE, 

PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT
Caro Direttore,
credo che Higuain sia preco-
cemente in calo psicofisico, 
ma nel Milan attuale, Ronal-
do avrebbe le stesse difficoltà.

ANTONIO MARINO, 
PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT

Caro Direttore, 
Higuain nei momenti di difficol-
tà va sostenuto. Non attaccato.

DARIO BARONI, 
PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT

2
LUGANO

La lunga attesa degli appassionati è fini-
ta. Da oggi a domenica, a Lugano, presso 
il padiglione Conza, si disputa il primo 
campionato del mondo a squadre di bi-
liardo “One up investing World Cup”. L’I-
talia del commissario tecnico Stefano Gi-
bertoni, schiera Michelangelo Aniello, 
Matteo Gualemi, Daniel Lopez, Alber-
to Putignano e Andrea Quarta. Tredici 
le nazioni in gara: la nostra massima rap-
presentativa dovrà vedersela con Argen-
tina, Austria, Belgio, Danimarca, Fran-
cia, Germania, Lussemburgo, Repubbli-
ca Ceca, San Marino, Spagna, Svizzera e 
Uruguay. La manifestazione iridata vie-
ne trasmessa in diretta streaming, ogni 
giorno, su Billiard Channel, canale you-
tube della federazione e canale ufficiale 
dei Mondiali.
La Nazionale azzurra, guidata da Stefano 
Gibertoni, giunto al suo sesto appunta-
mento internazionale, è pronta e determi-
nata. Garantisce il suo ct: «Ogni nostro at-
leta ha doti tecniche individuali che, som-
mate le une alle altre, possono senz’altro 
portare ad un risultato di prestigio. La no-
stra squadra è conosciuta e temuta da sem-
pre ma, come accade nello sport, nulla è 
scontato. L’Argentina, capitanata dal cam-

LA SFIDA DI LUGANO

BASKET NEL SALENTO

GUALEMI GUIDA L’ITALIA
AI MONDIALI DI BILIARDO

CERCOLA E PATRASSO
VINCONO LA CAROLI CUP 

pione del mondo, Martinotti e la Germa-
nia, campione europeo a squadre in cari-
ca, sono le squadre più pericolose, ma non 
sono da sottovalutare neanche l’Uruguay, 
la Svizzera che gioca in casa e la Francia. 
Daremo sicuramente il massimo, puntan-
do al gradino più alto del podio». 
Fra gli azzurri più attesi alla prova c’è Mat-
teo Gualemi, 40 anni, campione del mon-
do 2015, campione europeo individuale e 
a squadre 2017 e campione italiano 2018.
E’ lui l’asso nella manica di Gibertoni.    

Matteo Gualemi, 40 anni, campione italiano 2018

Caro Direttore,
grande successo di pubblico a Lecce, Ugento, Gal-
lipoli, Casarano e Galatina; centinaia di contatti su 
web e social, gare emozionanti e di ottimo livello: 
sono stati questi gli ingredienti vincenti della VI Ca-
roli Hotels Basketball Cup Under 14, organizzata dal-
la Scuola Basket Lecce. Il torneo femminile, Memo-

Caro Direttore,
povero Pipita...

ANTONELLA MILANI,                 
PAGINA FB TUTTOSPORT

Caro Leonardo,
Higuain? Dategli una squadra 
decente.                              NINA TROLL,

PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT

Caro Direttore, 
ma ancora non capite che Hi-
guain non è un fenomeno? È 
un buon attaccante, che, però, 
da solo non fa la differenza. E’ il 
classico giocatore che, per poter 
segnare, deve avere la squadra 
che gioca solo per lui.

MAURO MARCHETTI,
PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT
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Caro Direttore,
la Juve coltiva obiettivi 
per i propri tifosi, ma ha 
anche una responsabili-

tà storica verso la Nazionale. Far 
crescere in tecnica e consapevo-
lezza un nucleo di giovani, che 
nel clima Juve troveranno giu-
ste motivazioni, e’ indispensa-
bile per riportare l’Italia nel po-
sto che le spetta. Credo che il pia-
no sia far maturare un gruppo 
italiano vicino a Cristiano, Can-
celo, Dybala, Douglas e gli altri.

SIVORI56, VIA TUTTOSPORT.COM
Caro Direttore, 
Tonali é il nuovo Pirlo. Da pren-
dere subito a qualsiasi costo. 
PIETROROCCHE, VIA TUTTOSPORT.COM

4 Caro Chiesa, 
non andare alla Juve, fai 
la fine di Bernardeschi: 
tanta, ma tanta panchi-

na e ti perdi.
FILIPPO E CRISTIANA CANNIOTO,

PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT
Caro Direttore, Pogba rifiorito nel 
Manchester? I veri campioni si 
vedono anche con Oronzo Canà 
in panchina. Giocatore mediocre.

LUIGI GIGI D’URSO, 
PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT

Caro Direttore,  Romero è fortis-
simo. Non ho visto nessuno an-
ticipare e sovrastare l’avversario 
,a 20 anni, come fa lui.
                                                                      MARCO BRACCIALI, 
                       PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT
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Caro Direttore,
solo chi non capisce di 
calcio può criticare Pja-
nic.             TONINO VOGLINO, 

PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT
Caro Direttore,
penso che Higuain non verrà 
riscattato, perché Leonardo e 
Maldini vogliono un Milan con 
un’identità italiana.

MAURO MARCHI, 
PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT

Caro Direttore,
A.A.A. cercasi marito o fratello 
per poter andare a vedere Ju-
ve-Milan a Gedda. Che vergo-
gna!              DORIANA DODA PONGETTI, 

PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT

6 Caro Direttore,
mi auguro che Allegri ri-
manga alla guida della 
Juve. Anche perché con 

il cambio frequente degli allena-
tori, come fanno altre società, ne 
risente la crescita della squadra. 
Non sempre è una soluzione.

MONICA TAMBURRINO, 
PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT

Caro Direttore,
Khedira è troppo discontinuo e si 
infortuna tanto. Un centrocam-
pista sarebbe utile alla Juve, so-
prattutto in ottica Champions.

ALEX MUNTONI, 
PAGINA FACEBOOK TUTTOSPORT
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rial Roberto Maruccia (ex militare del Battaglione 
San Marco scomparso a causa di una grave malat-
tia) è stato vinto dalla Sorriso Azzurro Cercola (a si-
nistra); il torneo maschile, Memorial Antonio Cor-
lianò (ex presidente della New Basket Brindisi, ha 
visto il successo dei ragazzi greci della Promithe-
as Patrasso (foto a destra). ATTILIO PALMA, LECCE

RAI UNO
8.00 Rally, Rally Monza
Masters’ Show 2018;
9.00Calciomercato - L’ori-
ginale; 10.00Uefa Europa
League Story; 11.45 Uefa
Champions League Story;
12.00 Storie di Matteo
Marani 1964; 13.00 Cal-
ciomercato - L’originale;
14.00 Basket, NBA
2018/2019 Boston - In-
diana; 16.00Roma, il mer-
cato di Monchi; 16.15Spe-
ciale The Rugby Cham-
pionship Speciale; 17.15
Pallanuoto, LEN Cham-
pions League 2018/2019
Pro Recco - ZF Eger (6a
g.); 18.30Uefa Champions
League Story; 20.30Goal
Deejay Serie A; 21.00Ba-
sket, NBA 2018/2019
Boston - Indiana; 23.00
Buffa Racconta; 24.00
Calciomercato - L’origi-
nale; 1.00Goal Deejay Se-
rie A; 1.30Uefa Champions
League Story; 3.30 Ba-
sket, NBA 2018/2019
San Antonio - Oklahoma
(Dir.)

SKY SPORT 1
6.00 RaiNews24
6.30 TG1 
6.45 UnoMattina

Rai Parlamento
9.55 TG1
10.00 Storie Italiane
11.30 La prova del

cuoco
13.30 TG1
14.00 Vieni da me
15.40 Prima tv

Il paradiso delle
signore - Daily

16.30 TG1
16.40 TG1 Economia
16.50 La vita

in diretta
18.45 L’eredità
20.00TG1
20.30 Fabrizio 

De André: 
Parole e musica
di un poeta

21.25 Novità - 
Prima tv 
Che Dio
ci aiuti 5

23.40 Porta a Porta
1.15 TG1 Notte -

Che tempo fa
1.50 Sottovoce

7.05 Heartland
7.50 Sea Patrol
8.30 Madam 

Secretary
9.15 Sereno variabile 
10.00 TG2 – Storie. 

I racconti della
settimana 

11.00 I Fatti Vostri
13.00 TG2 Giorno
14.00 Detto Fatto
16.40 Apri e vinci
17.20 Castle 
18.00 Rai Parlamento

Telegiornale
18.15 TG2/ TG Sport 
18.50 N.C.I.S.: 

New Orleans
19.40 N.C.I.S.
20.30 TG2 - 20.30
21.05 Cut
21.20 Prima tv Rai

Ghostbusters
(Azione 2016)
Con Melissa
McCarthy

23.25 Prima tv Bang
Bang! (Avventu-
ra 2014) Con
Hrithik Roshan

1.50 Blue Blood

RAI DUE
7.30 TGR Buongiorno

Regione
8.00 Agorà
10.00 Mi manda Raitre
10.45 Tutta salute
11.30 Chi l’ha visto? 
11.55 Meteo 3 - TG3
12.25 TG3 Fuori TG
12.45 Quante Storie
13.15 Passato 

e Presente
14.00 TG Regione/TG3 
14.50 TGR Leonardo
15.05 Piazza Affari
15.15 Dottori in corsia
16.10 Aspettando Geo
17.00 Geo
18.55 Meteo 3 - TG3
19.30 TG Regione 
20.00Blob
20.25 Nuovi Eroi
20.45 Un posto al sole
21.15 Prima tv Rai

Lettere da Berli-
no (Drammatico
2015) 
Con Emma
Thompson

23.10 I miei vinili
0.00 TG3 Linea notte
1.00 Meteo 3

RAI TRE
6.00 Prima pagina

Tg5
7.55 Traffico -

Meteo.it
8.00 TG5 Mattina
8.45 Mattino Cinque
10.55 TG5 - Ore 10
11.00 Forum
13.00 TG5 - Meteo.it
13.40 Beautiful
14.10 Una vita
14.45 Uomini 

e Donne
16.10 Amici di Maria
16.25 Il segreto
17.10 Pomeriggio 

Cinque
18.45 Avanti un 

altro!
19.55 TG5 Prima

Pagina
20.00TG5 - Meteo.it
20.40Striscia la Notizia 
21.20 American Sniper

(Drammatico
2014) Con 
Bradley Cooper

0.30 TG5 Notte - 
Meteo.it

0.55 Striscia la Notizia 
1.15 Uomini e Donne

CANALE 5
6.45 L’ape Maia
7.15 Memole dolce

Memole
7.40 Anna dai capelli

rossi
8.05 Heidi
8.35 Chicago Fire
10.30 Law & Order -

Unità Speciale
12.25 Studio Aperto 
13.05 Sport Mediaset
13.45 I Simpson
15.00 The Big Bang

Theory
16.00 Black-Ish
16.30 Due uomini e

mezzo
17.25 Friends
18.20 Love Snack
18.25 Saranno isolani
18.30 Studio Aperto 
19.05 Sport Mediaset
19.40 C.S.I. NY
20.30C.S.I.
21.25 Prima tv

Mai Dire Talk
0.25 Prima tv free

Quel bravo ra-
gazzo (Comme-
dia 2016) Con
Luigi Luciano

ITALIA 1
13.30 TG Sport Milano
Notiziario; 13.45 Back -
Lo sport dietro le quinte;
13.50Snowboard, Coppa
del Mondo 2018/2019
PSL Team (da Bad Ga-
stein, Austria) (Diff.);
15.20Combinata nordica,
Coppa del Mondo
2018/2019 HS 100 +
Gundersen 10 Km; 16.35
Basket, Champions Lea-
gue 2018/2019 Sega-
fredo Virtus Bologna -
Petrol Olimpija (10a g.);
18.30TG Sport Notizia-
rio; 18.50Back - Lo sport
dietro le quinte; 18.55Me-
mory; 19.55 L’Uomo e Il
Mare R; 20.25 Pallavolo
femminile, Serie A1
2018/2019 Saugella
Team Monza - Unet E-
Work Busto Arsizio (15a
g.) (Dir.); 22.30 Radio-
corsa; 23.30 Ciclocross,
Giro d’Italia 2018/2019
6a tappa: Roma; 0.00TG
Sport Notte Notiziario;
0.15Back - Lo sport dietro
le quinte

RAISPORT
9.00Tennis, Grande Slam
2019 Australian Open:
Sorteggio, da Melbourne,
Australia (Dir.); 11.00Ten-
nis, ATP World Tour 250
Series 2019 Sydney:
quarti di finale (Dir.); 14.15
Biathlon, Coppa del Mon-
do 18/19 7,5 km Sprint
F (Dir.); 17.30 Biathlon,
Coppa del Mondo 18/19
7,5 km Sprint F; 18.30
Salto con gli sci, Torneo
I Quattro Trampolini
2018/19 Highlights;
19.30 Sci di fondo, Tour
de Ski 2018/19 9 km a
Tecnica Libera F; 19.55
News I; 20.00Judo, Judo
Series 2018; 20.05 Bia-
thlon, Coppa del Mondo
18/19 7,5 km Sprint F;
21.00 Salto con gli sci,
Torneo I Quattro Tram-
polini 18/19 Highlights;
22.00Tennis, ATP World
Tour 250 Series 2019
Sydney: quarti di finale;
23.00 Rally, Dakar 2019
4a tappa; 23.30 Rally,
Africa Eco Race 2019 

EUROSPORT
9.00 ATP World Tour
1000 Series Highlights;
10.00Automobilismo, In-
dycar 2018 Detroit: Gara
1; 11.00 Atletica leggera,
IAAF Diamond League
2018 Season Review;
12.00Rugby, Super Rugby
2018 Crusaders - Lions
(Finale); 13.00Wrestling,
WWE Domestic Smack-
down!; 14.45 The Boat
Show R; 15.45Pallanuoto,
LEN Champions League
2018/2019 Pro Recco
- ZF Eger (6a g.); 17.00
Wrestling, WWE Main
Event; 18.00Rugby, Ble-
disloe Cup 2018 All
Blacks - Australia (Fina-
le); 19.00Rally, Rally Mon-
za Masters’ Show 2018;
20.00MotorSport; 20.30
The Boat Show R; 21.00
Wrestling, WWE Dome-
stic Smackdown!; 22.45
Atletica leggera, Pikes
Peak Int. Hill Climb 2018;
23.00Top Riders: Bayliss;
23.30 Sky Super Sport
R; 0.00 The Boat Show

SKY SPORT ARENA
8.00Calciomercato - L’ori-
ginale; 9.00Storie di Cam-
pioni; 10.00 Uefa Cham-
pions League Story; 12.00
Calciomercato - L’origi-
nale; 13.00 Bundesliga
Midseason Review; 14.00
Lazio, il mercato di Tare;
14.15Calcio, Premier Lea-
gue 2018/2019 Chelsea
- Man Utd (9a g.); 16.00
Uefa Champions League
Story; 18.00Calciomercato
- L’originale; 19.00 UEFA
Champions League Re-
mix: Juventus; 19.30Luka
Modric: il capolavoro col
numero 10; 20.00Premier
League World; 20.30
UEFA Champions League
Remix: Napoli; 21.00Bun-
desliga Midseason Re-
view; 22.00UEFA Cham-
pions League Remix:
Roma; 22.30Roma, il mer-
cato di Monchi; 22.45An-
teprima Calciomercato
(Diretta); 23.00 Calcio-
mercato - L’originale (Di-
retta); 0.00 Inter, il mer-
cato di Ausilio

SKY SPORT FOOTBALL

I PROGRAMMI IN TV


